tem, vel localē possint alias determinari, & iudicari; secūs vero faciens non audiatur, & pro temeritate sua puniatur.

Prior verò Prouincialis, seu localis, qui quæstiones, vel casus subditorum suorum ad se deduc̄tos, qui per eum possent determinari, ad Capitulum Prouinciale deduci fecerit, vel permiserit, sit voce paliuā per biennium priuatus. Idem sit iudicium, si Prior Prouincialis prædictas causas ad P. N. Vicarium Generalem, vel Prior localis, ad Priorem Prouincialē deduc̄fecerint, vel permiserint; nisi hoc facerent ad hoc, ut eorum rectitudo Superioribus patueret.

Deputet quoque, maximè de Prioris loci cōsilio, Capituli celebrandi Rectores duos, qui Diuini cultus Officium ordinent, quibusque omnes obedire teneantur, in his quæ ad prædictum cultum pertinebunt. Deinde Pater Præsidēs dicat altā, & intelligibili voce.

*Si quis noverit causam, propter quam vocē quis actiuem, vel paſtiuam habere non debet in praesenti Capitulo, eam referat Iudicibus causarum; alias enim sine dicto, pertransibunt omnes electiones; nec postquam electio Prioris Prouincialis cras incep̄ta fuerit, aliculus, super hac re, proclamatio admittetur.*

Mox vnu ex Vocalibus, de Patris Præsidentis mando, litteras omnes, ac singulas, tam in formâ clausâ, quam patente, toti Capitulo directis; nō verò Diffinitorio: (istæ enim suo tempore legentur) accipiet, ac coram omnibus videturibus, & audiencibas distincte legere; ac etiam eos, quæ missæ fuerint a Conuentibus, rationum scilicet, introituum, & expensarum, legat, & calculet, atque eoru summas scribi faciat, ut Prouinciali electio postea tradatur, & cum originalibus libris Conuentuum, suo tempore conferantur, & cuilibet Priori restituant litteras sui Conventus; ne fraus aliqua possit fieri.

Post hæc decidatur, & diffinatur sigillatim de omnibus, ac singulis litteris, querelis, & petitionibus, Capitulo delatis, quid in singulis respondentum, iudicandum, corrigitandam, mandandum, statuendum, ordinandum, &c. sit.

Præterea omnes Diffinitiones aliorum Capitulorū eiusdem Prouinciae, quæ in viridi fuerint obseruantia, coram omnibus legantur: & si quid mutandum, delendum, vel iuxta temporum mutationes, de nouo diffiniendum fuerit, mutetur, deleatur, aut diffinatur: & quæ intacta remanserint, de nouo confirmentur, per aliquam clausulam generalē, & ea omnia seriosè in aliquo quaterno scribantur: subinde in libro Prouinciae transcribantur, & manu Patris Præsidentis, & omnium de corpore Capituli subscriptibantur.

Demùm facta Confessione in communī, genibus flexis, & data generali absolutione à Patre Præsidente, sedente secundū formam in Religionē consuetam, dico. *Autorum nostrum, &c.* de Capitulo egreditur: & ex tunc nullus Vocalium, sine Patris Præsidentis licentia speciali, extrā Conuentum vadat, quousque ultimo die Capitulum Prouinciale solvatur.

Die verò Sabbati, Prima cantetur; postea Pater Præsiderens Missam de Spiritu Sancto solemniter, & deuotè cantabit cum *Gloria, & Credo*, atque deabus Collectis, vñà Beatisimæ Virginis, & alia Sancti Patris Nostri Augustini. Omnes etiam Vocales Missam de Spiritu Sancto similiter celebrabunt.

Præcipimus autem, ut in singulis Conuentibus eiusdem Prouinciae, eadē die, Missa de Spiritu Sancto solemniter cantetur, sine *Credo*, cum eisdem Collectis. Deinde verò, per oīlo dies continuos, vbi que in Missa Conuentuali, & in priuatissimis Missis addatur Collecta, Omnipotens sempiterne Deus, qui facis, *&c.* Post Laudes verò, & Vespertas, flexis genibus, dicatur

## Parstertia

Plalmus, *Ad te lenauit, &c.* cū Gloria Patri, Kirtle elegi-  
sen, Pater noster, &c. Et ne nos, &c. Saluos fac, &c.  
Mitte eis Domine, &c. Nihil proficiat, &c. Domine  
exaudi, &c. Dominus vobiscum, &c. Oremus. Omnipotens  
sempiterne Deus, qui facis, &c.

In Conuētu autem, ubi Capitulum celebratur, die Do-  
minicā, Missa de Spiritu Sancto, vt suprà, ab aliquo de Ca-  
pitularibus cantetur, & Feria secundà post tertiam Domini-  
nicam, Vigilia cum Missā, pro nostris Defunctis, solemniter  
celebretur. His omnibus ut Capitulares interfint, sol-  
licitare reueantur Rectores Diuini cultus.

Explēta Missā de Spiritu Sancto, pulsata tēr campa-  
nella, pro Capitulo conuocando, vt moris est, omnes,  
tām Vocales, quām non Vocales, ad Capitulum conue-  
niant: & indē bini, & bini, processionaliter ad Ecclesiā  
vadant, atque ordinatè coram maiori Altari genuflectāt.  
Tunc factō signo à Presidente, Cantores in medio, etiam  
genufexi, incipiāt Hymnum.

*Veni Creator spiritus,*  
*Mentes tuorum visita.*  
*Imple superna gratia,*  
*Quæ tu creasti pectora, &c..*

Vt in Capitulo Generali reperietur.  
Post primas tres dictiones, surgant omnes, & alterna-  
tim, ex vtroque Choro, torum decantent.

Postea Cantores in medio cantent.

Vers. *Emitte spiritum tuum, & creabimur. Al-*  
*leluya.*

Resp. *Et renouabis faciem terræ. Alleluya.*

Deindē Pater Præsidens cantet in loco suo.

Vers. *Dominus vobiscum.*

Resp. *Et cum spiritu tuo.*

ORE

## Conf. Aug Dicat.

## OREMVS.

DEVS, qui corda Fidelium, Sancti Spiritus illa-  
stratione docuisti: da nobis in eodem Spiritu recta  
sapere, & de eius semper consolatione gaudere.

Actiones nostras, quæsumus Domine, aspirando pre-  
beni, & adiuuando prosequere, ut cuncta nostra oratio,  
& operatio, à te semper incipiat, & per te cepta finia-  
tur.

Adesto supplicationibus nostris, Omnipotens Deus,  
& quibus fiduciam sperande pietatis indulges, inter-  
cedente Beato Patre Nostro Augustino, Confessore tuo, at-  
que Pontifice, consueta misericordie tribue benignus ef-  
fectum. Ter Christum, &c.

His peractis, sedeant, & dicat Pater Præsidens. Benedi-  
cite. Resp. Deus. Deindē, altà voce dicat. Recitentur  
obitas Fratrum, Familiarum, propinquorum, & Bene-  
factorum nostræ Prouincie, qui hoc triennio diem suum  
obierunt, vel sua bona aliquando Monasterijs nostris re-  
liqueverunt. Et primo Venerabilis Prouincialis recitarib  
nomina Benefactorum totius Prouinciae: deindē singuli  
Priores ordinatim, incipiendo à primo, surgentes com-  
mendabunt omnibus animas Fratrum, qui in illo triennio  
in suis Conuentibus mortui sunt. Item Patrum, vel Ma-  
trum, Fratrum suorum Conuentuum, & particularium Be-  
nefactorum, qui illo triennio diem suum obierunt. Recita-  
bunt etiam nomina eorum, qui suis Conuentibus bona sua,  
pro sustentatione Fratrum reliquerunt: quibus omnibus  
recitatis, Pater Præsidens dicat ista verba.

Debitum Missarum, & Officiorum, tam Fratrum,  
quām Fraternitatis litteras habentium, & istorū omnīa  
propinquorum, & Benefactorū nostræ Prouincie Defen-  
sorū.

## Pars tertia.

itorum in fine Capituli reseruamus iniungendum, cum Benefactores diu recitabuntur: ut pro his omnibus integre satisfaciamus: nihilominus oremus pro supradictis Defunctis.

Tunc Cantores in medio incipiunt, De profundis, &c. Kyrie, &c. & Pater Praesidens dicat.

Pater noster, &c. Et ne nos, &c.

Ver. A porta inferi. Resp. Erue Domine animas eorum.

Ver. Requiescant in pace. Resp. Amen.

Ver. Domine exaudi, &c. Resp. Et clamor, &c.

Ver. Dominus vobiscum. Resp. Et cum spiritu tuo.

## O R E M V S .

D E V S venie largitor, & humanae salutis amator. Quia sumus clementiam tuam, & nostra Congregatio- nis Fratres, Consratres, Familiares, propinquos, & Bene- factores, qui ex hoc seculo transferunt, Beata Mariam semper Virgine intercedente, cum Beato Patre Nostro Augu- stino, & omnibus Sanctis, ad perpetua beatitudinis consor- tium peruenire concedas. Per Christum, &c. Requiem, &c. Requiescant, &c.

Tunc Pater Praesidens dicat. Omnes Fratres, tam Vocalis, quam non Vocalis, accedant ad Capitulum. Et Fra- tres bini, & bini coram Altari maiori genuflectentes, cum silentio ad Capitulum accedant.

QUOMODO PRIOR PROVINCIALIS  
Officio suo debeat renuntiare.

## §. III.

S I venerabilis Provincialis, casu aliquo infirmitatis, vel Alterius impedimentii ineuitabilis occasione detentus;

ad

## Conf. Agus. Fiscal.

177

ad Capitulū non venerit, per Sociū suū, sigillum Provinciæ mittat, & nomine suo, coram omnibus resignandum, cum litteris propriā manu subscriptis: quibus rationē red- dat Patribus Capituli; quare ipse personaliter Provincialibus Comitijs interesse non poscit: Ab ipsā verò die præ- fixa sit, ipso facta, a Provincialatus Officio absolutus: & ad electionē alterius penitus procedatur. Quod si Provincialis iusta excusationē nō habet, ad memorati Capitulū ve- nire contemperit, ex tunc, usque ad decennium, ad omne Officium cum curā animarum ineligibilis permaneat.

Parte igitur Praesidente, & omnibus alijs, tam Vocali- bus, quam non Vocalibus, in Capitulo cum silentio matu- rè confidentibus, Prior Provincialis surgens, omnibus ei reverenter assurgentibus, genua flectat ad pedes Patris Prae- sidentis, & Officio Provincialatus simpliciter, cum omni modestia, & humilitate renunciet, & sigillum Provincialē, in manibus eius, cōsignans, ab Officio petat absolui: & tunc Pater Praesidens respondeat, dicens: Et ego auctoritate qua fungor in hac parte accepto renunciationem tuam, & absolu te ab Officio Provincialatus huius Provinciae No. In nomine Patris  & Filij, & Spiritus Sancti. Amen. Et ex tunc ad Officium Provincialatum eisdem Provincialē in illo Capitulo nullo modo assumi possit.

Deinde Provincialis absolutus, de osculatâ manu Patris Praesidentis, à sinistra eius flectat. Post hanc unius ex Iudiciis causarum surgat, & pronunciet hoc modo: videlicet.

Hi sunt illi Patres, qui in presenti electione no- ni Provincialis, habere debent vocem attinam: scilicet Pater Noster N. Praesidens, huius presentis Capituli. Pater N. Provincialis absolutus. Patres Dif- finitores Capitali præteriti: scilicet Pater N. & Pater N. &c. Deinde Provinciales absoluti. Postea nomi- netur Priores omnes; nō quidē seruato ordine gradus, vel pri-

*Pars tertia*

primogenitura in Ordine, sed dignitatis, sed præminen-  
tia Conuentuum: dummodo Conventus, in quo Capitu-  
lum celebratur primum tempore obtineant locum, inter om-  
nes alios, quicumque ille sit (qua propter præcipimus, ut in  
singulis Provincijs ordo seruandus inter Conventus sta-  
tuatur) ex tunc Socii Venerabilis Provincialis. Et sicut  
prædicti omnes nominati factint, sic sedebunt, primus à  
Choro Prioris, & secundus à Choro Superioris, & sic de  
ceteris: & hic ordo sedendi seruetur à primo Capitulo Fe-  
riæ sextæ, usque ad solutionem Capituli Provincialis, in  
omnibus publicis actionibus, vel quandocumque, & quo-  
tiecumque Fratres simul congregati contigerit, tunc  
enim volumus quod Capitulares eos; qui non sunt Ca-  
pitulares, omnino præcedant, ordine prædicto inter se ser-  
uato.

Deinde Pater Præsidens admoneat omnes, ut sint solli-  
citi circa celebrationem Missarum, & sequelam Chori, &  
ut intrent diligenter Capitulum, & Diffinitorium, quando  
vocati fuerint: ut Officium Diuinum in Ecclesia grauiter, &  
solemniter cantent, & deuotè dicant, ut que omnes obe-  
diant Officialibus Capituli. Postea dicat hæc verba,

*Omnes quotquot non fuerint nominati inter vocem acti-  
uem habentes, in hac noui Provincialis electione celeban-  
da, Capitulum egrediantur.*

Cuius iussioni omnes simpliciter obedient.

*DE ELECTIONE NOVI PROVINCIA-  
lis.**§. IV.*

**I**N Provincialem non eligatur nisi talis, qui sit bona vi-  
ta, & famæ, & in sacris litteris medio critter eruditus,  
qui aliquando in Officio Prioratus laudabiliter se gesserit,  
&

*Conf. Aug. Disca.*

& qui quadraginta annorum ætatem habuerit, & laudabili-  
ter vivendo in Ordine, quindecim con pleris annos; &  
qui nunquam apostatauerit. Si tamen in iuventute sua; non  
propter scandalum aliquius delicti commissi, sed animi le-  
uitate, quis nostram Religionem semel tantum exixerit, &  
reversus, quasi statim ad illam, in ea semper laudabiliter vi-  
xerit, poterit, immo debet, Capitulū Provincialē cui hu-  
iustmodi dispensare, ut ad omnes indifferenter obedien-  
tias Religionis (si alias fuerit idoneus) assumatur, & elecio-  
nes de eofactas confirmare. Ille vero, qui ad Provincialia-  
tus Officium, secundum Ordinis nostri Statuta assomi ligiti-  
mè non potest, nec ad Vicariatus Generalis Officium assu-  
mi posse, cum huismodi assumptione honori Ordinis nō fit  
consona.

Igitur Pater Præsidens Electores admonebit, ut nec  
precibus, nec favore, nec timore, odio, vel amore, à vero  
electionis tramite discedant, sed illum elegant, quem, sug-  
gerente Spiritu Sancto, testimonium illis perhibente confi-  
cientia, ad spiritualium, & temporalium bonorum regimē  
fore vtilior em, cognoverint: & facto iuramento ab omni-  
bus, quod in Provincialis electione, ei suffragium esse ab  
ipsummet dandum, quem ad huismodi munus subveni dum  
magis idoneum in Domino senserint: postea proponat pu-  
blice in communio ex Vocalibus tres Patres fideles ex di-  
uersis Conuentibus Provincialiæ in Scrutatores omnium ele-  
ctionum Capituli eligendos per ballotulas.

Si vero continget tres nominatos Patres, aut aliquę,  
vel aliquos, ipsorum non acceptari: ex tunc Pater Præsidens  
alium, vel alios, eorum loco, proponat, donec de tribus  
Scrutoribus prouisum sit; & postea illos confirmet di-  
cens.

*E*t ego N. Præsidens presentis Capituli, autoritate,  
quæ fungor, confirmo vos in Scrutatores electionis de Prio-

## Pars tertia

re Prouinciali de nouo in praesenti Capitulo celebranda, dans vobis omnem authoritatem, & potestatem, quam cœteri Scrutatores huiusmodi electionis solent habere. In nomine Patris + & Filii, & Spiritus Sancti. Amen.

Ex tunc in electione noui Prouincialis procedetur, quæ fieri debet, sicut in Capitulo Generali: videlicet. Appositâ vna mensâ in parte remotoriori à Vocalibus, in eâ præparata sit parua schedula, cum atramentario, & calamo: ibi que vnuquisque Vocalium per ordinem, incipiendo à primo, scribat nomen, & cognomen illius Patris, quem ipse voluerit in Priorem Prouinciale eligere, in vna schedula, statim que eam mittat in bussulam.

Demum Scrutatores, facta prius collatione numeri Vocalium, quem norauerint ad numerum votorum, seu vocum, quas in prædictâ bussula inuenierint: postea calculabunt numerum vocum, quas in plures diuersos Patres conuenire repererint. Si autem in quempiam maior pars eligentium conuenient, procedetur ad publicationem, ut infra: si vero in nullum maior pars eligentium cōsenserit, nomina illorum trium Patrum, in quos plures consensisse inuenierint, scribant: & primus Scrutatorum pronuntiet, alta voce, hoc modo, videlicet.

*His sunt illi tres Patres, in quos plures ex Vocalibus consenserunt scilicet PP. NN. &c. Ex his tribus potestis unum eligere in Triorem Prouinciale huius Prouincie N.*

Postea nomina illorum trium Patrum super tribus distinctis bussulis affigent, quas super tabulâ, ubi ab omnibus videri possint, reponent: dabuntur que singulis Vocali singulæ ballotulae ex panno cōsuta, in manibus, qui per ordinem ad locum bussularum accedentes, manum, in qua ballotula tenent, supra singulas bussulas predictas apponent, & in eius bussulam, quem in Priorem Prouinciale voluer-

## Conf. Aug. Discal.

tint eligere imminenter ballotulam successiū, usque ad ultimum.

Tunc Scrutatores accedant ad aperiendas bussulas, & calculandas ballotulas, quas in singulis earum inuenient. Quod si in nullum illorum trium Patrum maiorem partem Vocalium consenserint inuenient, reassumptis ballotulis, sicut iterum, ut supradictum est, super iisdem tribus Patribus de nouo ballotatio: nihilominus in hac ultima vice, antequam bussulæ aperiantur, primus Scrutatorum, dicat, hoc modo.

*Reuerendi Patres Electores, qui dedidistis vota vestra, & ballotulas vestras illis duobus Patribus, qui non habent plures, estis ne contenti dare illas ei, qui plures habuit, in bussula nomine suo inscripta? vel si plures in paritate votorum, sive vocum, conuenient; ita ut nullus sit, qui plures voces habeat, vos qui dedidistis vota vestra, & ballotulas vestras ei, vel eis, qui minor est, vel minores sunt, secundum dignitatem loci, vel ceteris paribus, secundum professionis primogenitura in Ordine nostro: estis ne contenti, dare illas ei, qui maior est, secundum locum, vel professionem?*

Et respondentem vno (omnibus consentientibus) ille scilicet, qui primum locum post Præsidentem habuerit, hoc modo. *Samus contenti dare, ut requiritis, & eas de facto damus. Si vero declarante Præsidete, ut in Capitulo Generali stabilitur,*

Scrutatores tunc accedant ad aperiendas bussulas, & calculandas ballotulas, quas in singulis earum inuenient, & antiquior Scrutatorum illum, quem simpliciter plures ballotulas, in bussula suo nomine inscripta, quam quemlibet alium, habuisse invenient, vel in paritate vocum antiquiorem locum, vel in Ordine prius professum, hoc modo pronuntiabit. Primum campana Capituli ter pulsabitur, pro Capitulo congregando, &

## Parteria

Fratribus omnibus congregatis dictus Scrutator electio-  
nem pronuntiante publice, alta voce, dicat.

*In nomine Domini Nostri Iesu Christi benedicti. Amen.  
Anno eiusdem millesimo, C. Dic. C. M. c. C.  
Ego F. N. primus Scrutatorum presentis electionis, Spi-  
ritus Sancti gratia innocata nomine meo, et omnium, ad  
quos presentis pertinet electio, eligo in Priori Prouincia-  
lem huius Prouincie, P. N. a. N.*

Et statim facto signo, cum campanella Capituli, cam-  
panæ omnes pulsentur, & Cantores solemniter incipiunt,  
*Te Deum laudamus*, & omnes Fratres bini, & bini, ut mo-  
ris est, ad titulum Capituli se inclinantes, & processiona-  
liter cantantes, precedente Cruce cum Acolytis, Ecclesia  
ingrediatur: & qui in Priorem Prouinciam electus fue-  
rit, post ceteros cum Patre Praesidente incedet, genua fle-  
tus ante Altare maius, & P. Praesidens dicat.

Vers. *Domine exaudi orationem meam.*

Resp. *Et clamor meus ad te veniat.*

Vers. *Dominus vobiscum.*

Resp. *Et cum spiritu tuo.*

## O R E M V S.

*O*mnipotens sempiterne Deus, qui facis miracula  
magna solas, pretende super Famulum tuum N. et  
super Prouinciam illi commissam, spiritum gratiae salu-  
taris, et in veritate tibi placeat perpetuum ei rorem  
tuæ benedictionis infunde. Per Christum, &c.

Quibus explatis, Pater Praesidens ante Priorem Prouin-  
ciam elestum, ad medium Altaris accedat, & sedeat, è  
regione, confirmabitque eum hoc modo. Tradet namque  
in manibus eius sigillum magnum Prouincie, dicens: *Ez*  
*ego autoritate, qua fungor, in hac parte, conseruo te in*  
*Priorem Prouinciam huius Prouincie N. dans tibi om-*  
*nem*

## Const. Aug. Discal.

*nem auctoritatē, et potestatem in spiritualibus, et tem-  
poralibus, quam ceteri Triaores Prouinciales ei sedē Pro-  
uincia solent habere. In nomine Patris, H. et Filij, et  
Spiritus Sancti. Amen.*

Quando P. N. Vicarius Generalis Praesidens Capituli  
fuerit, ut solet, post confirmationem factam novo Priori  
Prouinciali, erigat eum, & sedere faciat ad sinistram eius;  
nec ei de osculetur manum, sed solum ceteri Vocales suc-  
cessiū per ordinem illud faciant. Si vero aliis quicunque  
sit Praesidens, erigat illum, & sedere faciat ad mediu[m] Alta-  
ris, & genibus flexis ante eum, de osculetur ei manum: po-  
ste surgens sedeat ad dexteram ipsius, & sic ceteri succe-  
ssiū per ordinem faciant, in signum obedientie, & reuer-  
tentie, & ad loca vadant: quibus expeditis dicto à Patre Prae-  
sidente, *Adiutorium*, &c. omnes bini, & bini ab Ecclesia  
egrediantur.

Volumus tamen, & decernimus, ut præter illam per Pa-  
trem Praesidentem factam confirmationē, omnes Prouin-  
ciales per P. N. Vicarium Generalem se se confirmandos  
curent (si Capitulo non præfuerit) quam citius fieri pos-  
sit, habita ratione maioris, vel minoris distācie Prouincia-  
rum, atque itineris difficultatum. Si vero aliquis Prouin-  
cialis negligens notabiliter, in hoc repertus fuerit, a P. N.  
Vicario Generali puniatur, vsque ad priuationem Officij,  
si sibi videbitur expedire.

DE MODO ELIGENDI DIFFINITO-  
RES.

## §. V.

*E*adem die Sabati, immediatè, post Vesperas, cogre-  
gato Capitulo Vocalium, ut suprà, Pater Praesidens  
hortabit ut omnes ad electionem Diffinitorum rite, & pro-  
videt

uidē celebrandā, per vota secreta, & vnusquisque nomina quatuor Patrū in buſſulā mittet, & illi quatuor, in quos plures conſeruent pro Diffinitoribus habeātur. Quod si aliqui in paritate vocū concurrerint, ita vt ex quales voceſ ha- beāt, iunc praeferēdi ſunt, qui primū locum actualiter ha- buerint; ſin verò ſecundū professionis primogenita in Or- dine. Non eligatur autē in Diffinitore Provincialis abſolu- latus immediatus: hoc eſt, qui tunc Provincialatus Officio functus fuerit, & quoad fieri poſſit nō eligatur etiā in Di- finitorem, qui huiusmodi Officio aliquando functus fuerit, vt tali honore cæteri ſimiliter fruantur.

Facta ergo elecione, primus Scrutatorū publicè in Ca- pitulo pronuntiat, hoc modo.

Ego F.N. primus Scrutatorū buins Capitali Provinciali- lis, nomine meo, & nomine omnī, ad quos preſens Diffini- torū pertinet elecțio, eligo in Diffinitores preſentis Ca- pituli noſtra Trouincia N. Patres F.N. & F.N. &c.

Tunc iij quatuor, qui electi fuerint, coram Patre Praeſi- dente genua flectant, & ipſe eos conſirmet, dicens.

Ego authoritate, qua jungor, conſirmo vos in Diffinito- res preſentis Capituli noſtra Trouincia N. dans vobis om- ne authoritatē, & potestate, quam cæteri Diffinitores huic modi Capituli noſtri ſolent habere. In nomine Pa- tris, & Filij, & Spiritus Sancti. Amen.

Ipsi verò conſirmati, deoſculata manu Patri Praeſiden- tis, ſed eant poſt Provincialē abſolutum, ordinem inter ſe ipſos in noſtra Religione conſuetum ſeruātes, poſt quoſ ſed eant Diffinitores Capituli preſidentis.

Deinde publicentur illi tres Patres, qui poſt Diffinito- res elec̄tos, plures quam alij voceſ habuerunt, & ſtāim declaretur, quis eorum plures habuit: quod etiam ad- notabitur in libro Provinciali, vt ex illis poſſit aliquando ſuppleri defec̄tus Diffinitorū, ſi caſus emergerit, prout in- ſerius dicetur.

Dif.

Diffinitorium cuiuslibet Capituli Provincialis ſep̄ē Pa- trum numero integrari volūmus, videlicet, Patre Praeſi- dentre (niſi adſit P.N. Vicarius Generalis) Priore Provinciali elec̄to, & Provinciali abſoluto, & quatuor Diffinitori bus elec̄ti: & ideō ſi quē praedictorum in Provincialē eli- gi contingeret, ſiue alio, aut alijs morte praeuēti, vel alijs abtentibus, numerus ſeptem Patrum in Capitulo celebrā- do, oppōrto tempore; non inueniretur, tunc in eo caſu, is, vel iij, qui, poſt quatuor Diffinitores elec̄tos, plures alijs voceſ habuerint, pro Patribus additis Diffinitorio prou- tientur, conſirmentur, & numero aliorum aggregētur, cō- ſuetu ordine cum alijs ſeruāto. Si autem omnes quatuor Diffinitores actualis vita ceſſerint, vel alio quoque im- pedimento fuerint detenti: tūc Diffinitoriū ſuppleatur ex Diffinitoribus Capituli immediate preſidentis, ita ut nū- quam diuſum Diffinitorium diminutum reperiatur.

His expletis, Pater Praeſidens inbeat, vt qui litt- rashabent Diffinitorio porrigendas, eas omnes ultimo ex Diffinitoribus preſentent, qui eas in ſacculo colligens Patri Praeſidēti, & cæteris Diffinitorio annumeratis, pre- ſentabit.

Provinciales abſoluti, & Diffinitores actuales (ſi Pro- vidualis preſens nō fuerit) in omnibus Priori locali ſub- iciātur. Nolumus tamen quod ab ipſo Priore in publico, villo modo, punianrur, vel, corripiantur; ſed ſi deliquerit moneantur in occulto: & ſi opus fuerit, de excessu certior fiat Provincialis. Erunt quoque Conuentuales vbi cumque adſuerint, etiam paucis diebus.

Si aliquis Diffinitor Provincialis ante Cōgregationem intermediate ē vitā migrauerit, vel ad aliquod Officium auſumetur, ille qui loco illius eſt ſubrogandus, in Capitulo intermedio, & Provinciali ſequenti vocem habeat: loco autem ultimo inter alios Diffinitores poterit.

DE.

DE OFFICIO, ET A U T H O R I T A T E P A-  
TRIS PRÆSIDENTIS.

§. VI.

**A**bsente P.N. Vicario Generali à Capitulo Provincia-  
lit, ad Patris Præsidentis spectat Officium, omnibus,  
& singulis, tam in Diffinitorio, quam in communione omnium  
Vocalium Collegio proponendis, tractandis, & expedi-  
dis personaliter interesse, ac præfere, & expedienda omnia  
proponere, & acta omnia, & gesta, decisa, elesta, de libera-  
ta, determinare; diffinita, ordinata, statuta, & ita facta tunc  
confirmare; modò tamē Diffinitiones huiusmodi postea  
à P.N. Vicario Generali confirmantur. Non poterit autē  
se intro mittere de cassibus, qui P. N. Vicario Generali in  
Constitutio nibus referuantur. Cauent etiam Patres Diffi-  
nitiorum, ne quidquam diffinant, quod istis nostris Constitutionibus  
contradicat, sub pena priuationis vocis passiū;  
ad arbitrium P.N. Vicarii Generalis.

NOTAE.

**A**dviam ambitus omnino præcludendam, & plurimā  
inconvenientia impedienda (qua in Prioris Provincialis  
electione, Præsidentium potestate, evenire, quandoque  
experientia docuit ( Decreto Clementis Papa VIII.  
Usa recepto) prohibetur, ne Præsidentis Capitali  
Provinciali in Provincialiē  
eligi posset.

\* \* \*

DE

Conf. Aug. Discal.

187

DE ORDINE IN DIFFINITORIO SER-  
UANDO.

§. VII.

**C**ollegitis igitur litteris, horā, quæ Patri Præsidenti vi-  
debitur opportuna, idem Pater Præsidentis, vñā cū cæ-  
teris de corpore Diffinitorij, in loco aliquo decenti, & se-  
creto, vbi sit Altare paratum, collegialiter conueniant, &  
omnibus genuflexis, ante sacram imaginem, Pater Præsi-  
dens incipiat sine cantu.

Veni Creator Spiritus.

Mentes tuorum visita, &c.

Et alternatim totum dicant. Pater verò Præsidentis.

Ver. Emitte Spiritum tuum & creabitur. Alleluia.

Kesp. Et renouabis, &c.

Ver. Domine exaudi, &c. Resp. Et clamor, &c.

Ver. Dominus vobiscum. Resp. Et cum, &c.

ORE MVS.

Deus qui corda Fidelium, &c.

Actiones nostras, quae sumus Domine, &c.

Aduerso supplicationibus nostris, &c. &c. &c. supra.

Deinde surgentes ad paratam ibidē tabulam, super quā  
commode scribere poscent; in quā sint omnia huiusmodi  
actui necessaria, hoc ordine confidebunt, videlicet Primò  
Pater Præsidentis, solus in titulo tabulae, Prior Provincialis  
electus à dextris, Provincialis absolutus à sinistris, primus  
Diffinitor à dextris, secundus à sinistris, tertius à dextris,  
quartus à sinistris, ordinē, inter se ipsos, in nostra Religio-  
ne consuetum seruantes, qui etiam eodem ordine ad pro-  
posita respondebunt.

Ip.

Ipsius situr sic consedentibus, Pater Praesidens, dicat: *Aditorium, &c. ut supra.* Subinde hortabitur omnes, ut in omnibus, & singulis, in ipso Diffinitorio, per ipsos tractandis, & diffiniendis, sedatis passionibus, odio, amore que, ac similitudinibus, depositis, zelum Dei, & Religionis, pro oculis habentes, ea, quæ Dei honorem, animarum salvitatem, morum correctionem, Regularis vitæ reformatiōnem, & Religionis conseruationem, ac propagationem, profectusque in Domino concernere videant, exequantur: præcipue verò, quatenus id efficere valeant, quod sic eis animus in consulendo liber; nec alicui priuato affectu obnoxius.

Præcipiat quoque eis omnibus, sub pœna priuationis vocis actiue, & passiuæ, per quinquennium, sine dispensatione: vt tam ea, que in Diffinitorio proponi, tractari, decidì, ac fieri, cōtigerit, quam ea super huiusmodi à quo quis in ipso Diffinitorio existente prolata fuerint; nullo quoquis modo, absque totius Diffinitorij speciali commissione, vel licentiâ, alicui extraneo à corpore Diffinitorij reuelent, durante tempore celebrationis Capituli, nec ullo alio tempore, ea quæ vergere in detrimentum, vel infamiam alicuius, vel discordias inter Fratres possunt seminare, euomere audeant: quod obseruare omnes iurabunt, ponentes manus, super Sancta Dei Euangelia, & primus omnium iurat Pater Praesidens.

Quod si aliquis, aut animi levitate, aut quævis alia de causa, hoc tam salubrè, ac rationabile præceptum, ac iusuitandum infringere præsumperit, prætaxatâ pœnam, sine aliqua dispensatione, se nouerit incurrisse. Si verò transactio quaque anno, per misericordiam, in Diffinitorem assumiterum contigerit: & ipse denuo, aut proposita in Diffinitorio, aut sententias, sive verba prolata alicuius, vel aliquorum Parrum de Diffinitorio, ut supra, detegere, aut propa-

ta-

dare non erubuerit, ipsum tanquam ad huiusmodi dignitatem penitus inhabilem, praesenti Constitutione, à quotis nostræ Religionis Diffinitorio, perpetuis futuris temporibus, abiçimus, & omnino relegamus.

Deinde, pro aptiori negotiorum expeditione, duos vigilis Ostiarios ordinet: quorum alter semper propè ostium Diffinitorij præstò sit, alter verò per Domum vocatos inquirendo, sicut oportuet, maturè festinatione, discurrat. In fine verò, quando Collegium solvere, & locum Diffinitorij exire voluerint, putà ad prandium, vel cenam, ituri, Pater Praesidens dicat.

*Sit nomen Domini benedictum.*

*Resp. Ex hoc name, &c.*

Quando cumque autem ad ipsum locum Diffinitorij deinceps collegialiter eos congregari contigerit, fieri, ut supra notatum est.

Die Dominicâ spiritualibus præsertim vacabunt. De manè fiat solemnis processio. Infra Missam fiat Sermo, & aliqua dicantur in laudem, & commendationem nostræ Sacrae Religionis, sine præiudicio tamen aliarum.

Feriâ secundâ, canetur Missa, pro Defunctis Fratribus, cum Sermone, & solemini Responilio, in fine. Prouideat autem Prior Prouincialis, multis antè diebus, quinam sint predicatori, ad quod non assumentur, nisi doctiores, matuiores, prudentiores, & modestiores, & qui magis satisfacere valeant audituris,

Ad ea, que disponenda fuerint, procedetur hoc modo. Nam primò unus ex Patribus Diffinitorij, de Patriis Presidentis mandato, litteras omnes, ac singulas, tam in formâ clausâ, quam patente, Diffinitorio tantummodo directas, accipiet, & coram omnibus videntibus, & audiētibus distinctè leget. Alter autem eo-

rum quidquid ex litteris ipsis lectis decidendum, & id quod respondentum fuerit, in aliquo speciali quaterno (qui Decidenda inscribetur) seriosè notabit, & sicut successione litterarum huiusmodi lectæ fuerint, alius aliquis de Diffinitorio easdem in distinctis filiis infigat, ad finem vique Capituli, & Diffinitoriij omnimodam solutionem, & quoisque opus esse videbitur reserandas.

Postea iuxta numerum literarum, sic vnum, vel plures elegant Diffinitoriij Cancellarios, sive Secretarios fidos, ac discretos, & qui secreta seruare noverint, quos de singulis litteris, nomine totius Capituli, vel Diffinitoriij, sine mora expedientis, tam responsibus, quam alijs, informabunt: illud memoriam retinentes, dedecus esse litteris non respondere, præcipue Principum, ac Prælatorum, & aliorum, quorum, cum omni reverentia, habenda est ratio.

#### DE AUDIENTIA A DIFFINITORIO praestanda.

§. VIII.

Postea Priors Conuentuum singulorum per ordinem vocari faciant. Ipsi verò Diffinitorio referant statum suorum Conuentuum, & quæ ad eorum Officium, iuxta regimen litterarum testimonialiū, spectare videbuntur. Neque enim volumus aliquem eorum, nomine sui Conuentus, quidquam à Diffinitorio postulare, absque Patrum sui Conuentus consenuit, litterarum testimonio roborato; nec etiam alicuius Fratris particularis nomine, quidquam petant, absque litteris clausis, vel apertis, propriâ manu prædicti Fratris signatis. Aduerrant autem Patres Diffinitoriij, ne alicuius petitioni satisfaciant, qui vocem actiua, vel pauciuarib[us] restitui petuerit; nisi in petitione prædicta, expressa fiat mentio, causa priuationis, & temporis, quo

fuit

fuit priuatus: quod obseruari etiam volumus, in quacumque alia petitione cuiuscumque p[re]sentia relaxandæ. Quilibet autem Prior relinquit in Diffinitorio catalogū omnium Fratrum sui Conuentus, cum titulis Officiorum, & Ordinum,

#### DE VISITATIONIBVS APERIENS. dis, ac legendis.

§. IX.

Postea Provincialis absolutus producat litteras, sive Acta suarum visitationum: quibus productis, facta Patri Præsidenti debita reverentia, Diffinitorium egreditur; non reversurus quoisque fuerit, iussu Patris Præsidentis, vocatus: quod si forte aliquis ex Prioribus ad Diffinitorium assumptus fuerit, idem omnino faciat: quando sui Conuentus legenda, & iudicanda fuerit visitatio. Lectis visitationibus, nomina Fratrum, qui ex causâ rationabili amouendi erunt, licet ipsi non petant, in quaterno aliquo scribantur, singuli sub titulo Conuentus, in quo fuerint, & cum causâ assignata. Deinde visitationes, & informatio[n]es quæcumque, coram omnibus, comburantur: exceptis illis, quas Diffinitoriom ad Capitulum Generale mittere indicauerit opportuni, vel ad Diffinitoriū similiiter Generale, aut ad alicuius correctionem, reseruare censuerit.

#### DE INSTITUTIONE PRIORVM. AC Socij Prioris Provincialis, Suppriorum, Magistrorum Novitiorum, & Sacristarum.

§. X.

Svbide verò ad institutionem Priorum localium, maturâ diligentia, procedatur; nam licet omnia maturè

A. 2

de-

*Parstertia*

debeant Pater Præsidens, & alijs Diffinitorij Patres determinare, specialem nihilominus, ac præcipuum diligētiam debent adhibere in institutione Priorum, quibus, ex Officio, animarum cura incumbit, quæ est ars artium, & scie-  
tia scientiarum: scientes nihil esse, quod Religioni magis officiat, quam quod ad curam animarum assumantur indigni: necesse enim est, vt tales sint familiae, quales eam existunt Priores.

Vt autem Fratres nostri maiori quiete, ac animorum tranquillitate Altissimo famulari possint, & à Conuentibus nostris similitates totaliter eradicentur, plenam, & omnimodam autoritatem, & potestatem eligendi quocumque Conuentum Superiora, in Patribus Diffinitorij in posterum collocata esse volumus, ordinamus, statui-  
mus, ac præsenti Cōstitutione, de facto, collocamus, p̄fici-  
pientes in virtute, & præcepto sanctæ obedientiæ quibuscumque Fratribus cuiuscumq; nostra Religionis Conuen-  
tus, vt electis sibi à predicto Diffinitorio Superioribus subiici, ac obedientiam præstare, nullo quaestio colore, re-  
cusent: secūs facientes à Conuento mutentur, & tanquam rebelles Religioni, & P.N. Vicario Generali, sine dispen-  
satione, puniantur.

Ad hoc autem, vt prædicti Patres Diffinitorij huismodo authoritatem, & potestatem, sine aliqua ambitionis nota, exercere liberè possint, stricte prohibemus; ne aliquis eorum eligi possit ad aliquod Officium, cuius prouisio ad Diffinitorum pertinet: sed inter alios Prouincia Patres Officia predicta distribuat, Dei timore, atq; Religionis honore, ante oculos proposito, semotoq; timore, odio, vel amore, cōcessa sibi potestate adeo modestè viētes, vt in Priores tales proficiant, qđ si sit bona fama, & quos etatis maturitas, & morum grauitas commendent, & qui sunt Ordinis Zelatores manifeste: & præter hoc

*Conf. Aug. Discal:*

litteris sacris eruditos, Piores constituant, maxime in nobilioribus Conuentibus: in minoribus autem ad minus circūspectos, & bonos. Prætereà nullum ad Officium Prioratus assumere audeant, qui communem vitam, & asperitatem Congregationis in viā, vestiu, lecto, ac sequela Chori, consuetu- nō potuerit: grauiter, super hoc, eorū conscientias onerantes.

Ad præcipuum verò domorum administrationem ne-  
mo assumatur, nisi prius, in alijs, Prioratus Officio, per ali-  
quod tempus, sanctus fuerit, & in eo laudabiliter se gesserit.  
Caveant denique Pater Præsidens, & Patres Diffinitorij, quorum communibus utilitatibus Prouincia, pro locoru exigentia, interest prouidere; ne Dci timore, ac Religionis amore (quod absit) postpositis, quos corrigerē deberet proficiant, & honorent; nevè deprimit, & conculcent, quos pro meritis, conueniret honorare; nec alia Officia ne-  
gligenda sunt: quæ omnia, nisi bonis committantur, confu-  
sio in Religione causetur, oportet: semper enim mali in op-  
positum nituntur bonorum: qui si viribus aucti fuerint, vt  
bonis prævaleant, actum erit de rebus Religionis. Ideo Pa-  
tres Diffinitorij diligentissimè animaduertant; ne aliquis improbus, vel obseruantia contraria, ad Officia quæcumque admittatur.

A delegationem igitur Priorum (quæ Feriā secundā post Primam semper fiet) antequam procedatur, iuret vñusquis que, quod in omnibus Prioribus, & alijs Officialibus eli-  
gēdis, eis semper suffragium suum dabit, quos ad huius mo-  
di munera subeunda magis idoneos in Domino senserit.

Postea Pater Præsidens, nominabit viuā voce vnum Patrem, quem expedire iudicauerit, & Vocales, qui sunt à dextris illius similiter nominabunt etiam singuli quemlibet voluerint: vt eorum vnu in Priorem pri-  
mi Conuentus eligatur. His ita propositis omnes

luffragia dabunt, per ballotulas, incipiendo ab antiquiori. Quod si nullus eorum fuerit electus, alios, simili modo, nominent ijdem Patres, quoque de Priore sit tali Conventui prouisum.

Idem facient pro secundo Conventu Pater Præsidens, & Vocales, qui fuerint à finistris eius, modo, & formâ superadixti. Deinde alternando finiantur electiones.

Sic similiter eligatur, & prouideatur Prouinciali de Socio maturo, & graui (qui iuramentum præstabit de summo secreto seruando) quem sine consenu Diffinitorū relinquare, vel mutare non poterit; nisi forrè in casu infirmatis: quē sc̄ū semper habeat, quādo actualiter visitauerit, vt scribat, que dixerint Fratres; cuius etiam prudenti consilio, cum necesse fuerit, vt possit: quique expedite valeat quibuscumque litteris de mandato Prioris Prouincialis, tanquam eius Secretarius, respondere, Registrumque Proninciae ordinare, utque in eo quæcumque notabili distinetè, & fideliter registrare.

Habeat magnum, & paruum sigillum Prouincie, ad sigillandas litteras, in formâ clausâ, vel aperiâ, scribatque minutim quidquid Prior Prouincialis ab eleemosynis Misericordiarum, vel aliund accepit, & quomodo expenderit, & poste cum ipso scripta conferat, ad reddendam rationem in Capitulo Prouinciali Iudicibus caularum, vt ipsi Diffinitorio referant.

Socius prædictus Prioris Prouincialis (qui immediatè ipsi subiectus semper erit) quoad fieri poterit, subditorum inter se, & cum Prouinciali, vñionem semper procuret, & inter eos, velut Angelus pacis incedat, & studium adhibeat, vt omnes Priorem Prouincialem ament, honorent atque reuerentur. In Conuentibus, primum, post Supprium, locum habebit. Subministrabuntur autem ei q̄omnia necessaria pro indumentis à Priore Prouinciali.

Eo-

Eodem modo, & ordine, eligentur Supprioř, Magistri Nouitiorum, & Sacrista singulorum Cōuentuum. De mū, qui de nouo ad Sacerdotiū, vel ad alios Sacros Ordines, ad audiendum confessiones facultarum, vel ad prædicandū, fuerint promouēdi, hoc loco, per ballotulas admittantur, nisi forte Patribus id concedendum Prouinciali existimauerint, prout superius ordinauimus.

## NOTAE.

**Q**uantum ad reelectiones in Congregatione nostra, dividenda est Constitutio Gregorij XV. per Vrbanum VIII. moderata.

## DE RECEPTIONE, ET PROVISIONE noui loci.

## §. XI.

Receptionem, & prouisionem noui loci Patres Diffinitorij in solo Prioris Prouincialis arbitrio non relinquent, immò p̄cipimus, vt nullus locus de nouo recipiat, absque Diffinitorij consilio, & assensu, & aliquorū etiam seniorum de Prouincia, & P.N. Vicarij Generalis, si commode fieri possit.

Nous autem Conuentibus prouideatur de Fratribus selectis, vt statim à principio, Religionis rigor inibi serueretur, & Ordinis bonus odor, & fama in illis partibus incipiat divulgari. De habitis quoq; nullus locus alibi, quam in ipso Capitulo Prouinciali, & de consensu majoris partis totius Capituli; & non aliter, quocumque prætextu relinquatur, aut mutetur; nec etiā hoc fiat absque consensu P.N. Vicarij Generalis, qui, vbi cūmq; ille sit, debet postulari, & in scriptis, de facto, obtineri.

Quæstam, in Prouincia, ita prudenter inter Conuentus dividant, & de eā ita modestè, & religiosè disponant, quod ex multitudine Fratrum petentium, nullum pos-

## Parstertia

posit scandalum generari; nec Fratres vniuersitatis Provinciae in libetibus alterius petat, absque licentia Provincialis illius Provinciae.

Locum etiam futuri Capituli celebrandi omnino determinant, & in quaterno scribant, aduertantque diligenter, ne quid diffinendum indeffinitum relinquant: quaterus omnibus ritè ordinatis, Provincia tota usque ad sequens Capitulum Provinciale quiescere valeat in sancta pace.

## NOTAE.

**Q**uoadfundationem, & erectionem novi Conuentus videnda, & seruanda erit Constitutio Clementis VIII. necnon Decreta de mandato eiusdem Clemensis, & Gregorii XV. que quidem obseruari præcepit Urbanus Papa VII.

DE ELECTIONE DIFFINITORVM, ET  
Discretorum Capituli Generalis.

## §. XII.

Si sequenti triennio Capitulum Generale nostræ Congregationis debeat celebrari, elegantur, post Diffinidores Provinciae, duo Diffinidores, & duo Discreti, qui pro illâ Provinciâ ad dictum Capitulum vadant. Elegantur autem non canonice, sed ille censeatur electus in Diffinitorum, vel Discretum Capituli Generalis, in quem plura suffragia conuerterint: cù declaratione, quod etiam poterunt eligi, qui sunt de corpore ipsius Diffinitorij Provincialis.

Quando autem, propter obitum Vicarii Generalis, siue ob aliquam aliam causam, extra tempus Capituli, electionem Diffinitorum, ac Discretorum fieri necesse fuerit, tunc similiter Prior Provincialis cum toto suo Diffinitorio ad huiusmodi electione conueniat, & stat, eo modo, quo sunt

Prio-

## Conf. Aug. Disca.

197

Priores in Capitulo Provinciali, cum declaratione, ut super.

Ad Diffinitorum munus, (si fieri possit) hi tantum elegantur, qui Officio Provincialatus functi iam aliquando fuerint. Cuperemus etiam, quod huiusmodi eligerentur, qui Generalis Capituli Diffinidores eatus non extiterint, habita etiam ratione antiquitatis; ita ut nemini, haec in parte, iniuria fieret. Discreti vero (etiam si fieri possit) qui sacra Theologia fuerint Leæores.

Ad Diffinitoris, aut Discreti Capituli Generalis, officium talis eligendus erit; qui non sit iuuenis in Ordine, sed saltim, per quindecim annos, in eo steterit; & qui nonquam cum scando ab Ordine apostatauerit; nec fuerit de aliquo virio notabili cœuiatus, vel confesus, sine satisfacione lœgi temporis, vel communiter infamatus; nisi se canonicâ purgatione purgauerit.

Postea, vel tunc immediatè, vel alia horâ, quæ videbitur opportuna, rē pulsata campanella, ut moris est, de culpis agatur: & primum Provincialis absolitus genibus flexis, dicat, & confiteatur culpas suas; cui iam Patres non asurgant: & Pater Præsidens condignam suis culpis iniungat ei pœnitentiam; quam ipse patienter acceperans, de osculata humiliter manu Patris Præsidentis, ad locum suum reuerratur.

Postea Priores, sigillatim dicentes suam culpam, Officio Prioratus in manibus Patris Præsidentis, sigillū presentantes, simpliciter renuntiabant: quæ sigilla Pater Præsidens acceptando, & eosdem ab Officio Prioratus absolueendo, dicar vnicuique.

Et ego, authoritate, quæ fungor, in hac parte, accepto renuntiationem tuam, & absoluo te ab Officio Prioratus Conuentus nostri N. In nomine Patris, **X** & Filii, & Spiritus Sancti, **Amen**.

Bb

Postea

## Parstertia

Postea, si aliquis Vocalium haberet dicere suam culpam, vel debet proclamatio particulari, id breuiter fiat. Deinde antiquior Priorum in medio prostratus, magna cum humilitate, nomine omnium Vocalium, & singulorum Fratrum totius Prouincie, culpam suam dicat, & ad locum reuertatur: interim vero omnes stent.

Pater Praesidens, iuxta culparum exigentiam, & nostrae Religionis Statuta, vniuersitate dicenti suam culpam, vel poenitentiam imponat, vel gratias referat sua bonae administrationis, omnibusque, pro communibus culpis, imponat Psalmum unum, statim communiter, genibus flexis, dicendum, dictoq; Aliutorum, &c. Capitulum culparum soluat.

## DE DIFFINITIONIBVS LEGENDIS.

## §. XIII.

**F**eria secunda, post Vesperas, vel horam, quæ Patri Praesidenti videbitur opportuna, capanella claustris tèr pulseretur, pro signo Capituli: ad quod signum omnes, tam Vocales, quam non Vocales, ad Capitulum conuenient: quibus cum gravitate confederibus, Pater Praesidens dicat. *Aliutorum, &c. Benedicite, &c.* Deinde hortetur omnes, ut dispositiones Capituli prompte, & simplici obediencia, absque illa contradictione, hilariter excipiant, & humiliiter, cum omni diligentia studeant adimplere: & statim legintur, alia, & intelligibili voce, ab uno Diffinitore. *In nomine Domini, &c.* prænotato etiam anno, mense, die, & loco, in quo celebratum est Capitulum, & quis fuerit Praesidens, & quis Provincialis electus, nominatisq; per ordinem omnibus, & singulis Diffinitorijs Patribus, & hoc super adiutorio, videatur. *Qui omnes unanimi cōfessi, authoritate eis à nostris Confirmationibus concessi ea, quæ sequuntur, statuerunt, ac publicè notificare mandarent.*

Tunc

## Conf. Agns. Disca.

Tunc legantur Diffinitiones: cum autem pronuntiatum fuerit, quæ Priorem constituerint Conuentus talis N. is qui nominatis se senserit, statim surgat, & coram Patre Praesidente genua in terrâ humiliiter flectat: cui Pater Praesidens sigillum illius Conventus tradens, ipsum in Officio Prioratus confirmabit, dicens,

*Erego, auctoritate, qua fungor, confirmo te in Priore, Conuentus nostri N. dans tibi omnem auctoritatem, & potestatem, quam ceteri Piores eiusdem Conventus habere solent, tam in spiritualibus, quam in temporalibus. In nomine Patris, + & Filii, & Spiritus Sancti. Amen.*

Et Prior huiusmodi, de osculata manu Patri Praesidentis, sigillum accipiat, & ad locum suum reuertatur. Si autem Prior aliquis de novo non constitutus, sed in Officio, sicut ante erat, relinquitur, huic quidem Pater Praesidens tradat sigillum sui Conventus: non tamen eum confirmet; sicut ante ab Officio non absoluimus; prima namque confirmatione tenet, quo usque absoluatur.

Si vero Prior electus, non fuerit praesens, Prior propinquioris Conventus accipiat pro eo sigillum, & Pater Praesidens eum, licet absentem, in Prioratum confirmabit, dicendo.

*Erego, auctoritate, qua fungor, confirmo P. Fr. N. in Priorem, &c. dans ei, &c.*

In omnibus alijs Officijs, tam Suppriorum, quam Sacristarum, &c. publicatio habeatur pro confirmatione, absq; aliquo alia ceremonia.

Statutum insuper, vt si quis ad aliquod Officium Religionis exercendum promotus, & accitus; illud nulla rationabili causa impeditus subire contigerit, graniter puniatur. Si vero Prioratus Officium acceptare renuerit, sine causa praedicta, quam iudicare tenentur Prior Provincialis, & Diffinitores, ad Officium Provincialatum, yet Prioratus alicuius nobilioris Conventus de cetero inhabilis permaneat.

*Parstertia*

Deinde Pater Praesidens hortetur omnes Priores, qui statim, capitebus detextis, surgant, quatenus in moribus, ac regimine, iuxta nostrae Congregationis sanctas, ac laudabiles Constitutiones, & ordinationes, ac Provincie Diffinitiones, studeant esse, & inueniri, conformes.

*DE SIGILLIS PROVINCIARVM, AC  
Conuentuum.**S. XIV.*

**S**i gilla omnia Provinciarum nostrae Congregationis, tam magna, quam parva, & Conuentuum nostrorum habent expressam Imaginem illius Sancti, vel Sancte, cuius nomine Provincia nuncupatur, vel Conventus, cum circum circa scriptione, cuius Provinciae, vel Conventus sit.

Volumus autem, ac stricte præcipimus, ut quilibet Conuentus nostra Religionis proprium habeat sigillum. Prior vero, qui, vel ob negligētiā, vel incuriam, sigillū ad Capitulum Provinciale non portauerit, à Patre Praesidente debitē puniatur.

Pronuntietur locus Capituli Provincialis futuri: quo pronuntiato, dicat Pater Praesidens, alta voce.

*Reservamus nobis autoritatem, & potestatē determinandi, diffiniendi, batuendi, reformati, corrugandi, & emendandi; nec non mutandi, & confirmandi quæcumq; gesta sunt. quædiu nos, & Patres Diffinitorij, omnes sumus, quapropter volumus, & præcipimus, ut nulla Diffinitorum se possit, intra illud tempus, à loco Capituli, absentare.*

Ex tunc ad signum Patris Praesidentis, Cantores incipiunt Hymnum.

*Magne Pater Augustine  
Preces nostras suscipe, &c.*

*Quem*

*Conf. Aug Discal.*

Quem cantando Fratres bini, & bini, ut moris est, ad titulum inclinantes, in Ecclesiam vadat ordinatè, atque bini, & bini, ante maius Altare genuflexentes ad loca sua se conferant. Finito Hymno, Cantores dicant.

*Ver. Ora pro nobis B.P. Augustine. Alleluia.*

*Resp. Ut digni. &c.*

Pater Praesidens, in loco suo, dicat orationem.

*Adesto supplicationibus nostris Omnipotens Deus, &  
quibus fiduciam speranda peccatis indulges, intercedente  
B.P.N. Augustino Confessore tuo, atque Pontifice, con-  
fusa misericordiae tribue benignus effectum. Per Christum  
&c.*

*DE BENEFACITORVM RECOMMEN-  
datione**S. XV.*

**P**osteā sedeat Pater Praesidens, & cæteri post eum, & ipse dicat Benedicite, & respōlo ab omnibus Deus: habebatur Oratio (si fieri posset) in laudem nostra sacre Religionis. Conclusiones verò publicas, tam Philosophiæ, quam Theologiae, omnino in Capitulis nostris prohibemus. Postea commendentur Fratrum, tam presentium, quam absentium, Sacrificijs, & orationibus, primò Summus Pōtifex, pro tempore existens, deinde Eminentissimus Cardinalis Protector, & Episcopi Ordinarij illorum locorum in quibus Monasteria illius Provincie existunt; mox Hispaniarum Rex Catholicus. Specialis etiam eorum fiat mentio, qui particularibus auxilijs illam Provinciam prosequuntur. Specialia quoque, & notabilia beneficia, si quæ illo triennio contulerunt, fideliter referendo, iuxta informationem Priorum.

Deinde mentio fiat, in genere, Benefacrorum Provin-

## Pars tertia

uinciae, utriusque sexus, tam viorum, quam Defunctorum,  
& omnium Sacrificijs, & orationibus, commendentur.

Vltimo surgant omnes, & Pater Praesidens dicat,

Vers. Oremus pro Papa nostro N.

Resp. Dominus conseruat eum, & vivificet, &c.

Vers. Oremus pro Benefactoribus nostris viuis, atque defunctis: & prosequatur idem: Retribuere dignare,  
&c.

Resp. Amen.

Tunc Cantores incipiunt sine cantu. Psalm. Ad te leua  
ni oculos meos, &c. & Fratres prosequantur totum cum  
Gloria Patri, &c. Deinde Kyrie eleison, &c. Pater no-  
strer, &c. secreto: Postea Pater Praesidens. Et ne nos, &c.  
Vers. Domine exaudi, &c. Resp. Et clamor, &c.  
Vers. Dominus vobiscum, &c.

## ORE MVS.

**D**eus omnium Fidelium Pastor, & Rector, &c.  
Pretende Domine Fidelibus tuis, &c.

Deinde flexis genibus fiat confessio, & absolutio gene-  
ralis, secundum quod in Officijs nostri Ordinis contine-  
tur: quæfaçtio, Cantores cum cantu incipiunt Te Deum lau-  
damus, &c. & in fine Pater Praesidens, ante gradus Alta-  
ris, dicat.

Vers. Salu os fac seruos tuos.

Resp. Deus meus sperantes in te.

Vers. Mitte eis Domine auxilium de sancto.

Resp. Et de Sion tuere eos.

Vers. Domine exaudi, &c.

Resp. Et clamor, &c.

Vers. Dominus vobiscum, &c.

## ORE-

## Conf. Aug Dicab.

## ORE MVS.

**A**desto Domine supplicationibus nostris, & via fai-  
mulorum tuorum in salutis tuae prosperitate disponi-  
re inter omnes huius vite. & via varietates tuo semper  
protegantur auxilio. Per Christum, &c.

Deinde dicat cum cantu.

Adiutorium nostrum, &c. Benedicite, &c.

Postea verrat se ad Fratres, & det eis benedictionem,  
cum quæ soluat Capitulum dicens, in cantu.

Benedictio Dei Omnipotenti Patris, & Filii Iesu, &  
Spiritus & Sancti descendit super vos, & maneat semper  
Amen.

Ex tunc Fratres, Feria secunda post Vesperas: finitis om-  
nibus, recedant, & ad loca sua in nomine Domini nostri Ie-  
su Christi pergent.

QUID DE LITTERIS DIFFINITORIO  
delatis fieri debat.

## s. XVI.

**A**ntequam verò omnino Diffinitorium soluantur, litter-  
æ, quæ sunt Diffinitorio delatae, producantur in me-  
dium, inter quas, si fuerint aliquæ ad communum Prouin-  
ciale concorrentes, aut alias memoriam dignæ esse videan-  
tur, in Archivio Prouincie referuentur: reliqua autem om-  
nes comburantur.

Diffinitiones verò Capituli Prouincialis cum progrimo  
cōsilio, nomina Priorum Conveniūm, & Diffinitorum,  
ac Discretorū Capituli Generalis, & locus Capituli pro-  
xime celebrandi, fideleriter scribantur, & manu propria om-  
nium

*Pars tertia*

omnium Patrum Diffinitorij subscriptiuntur, & maiori eiusdem Provincie sigillo muniantur: ac deinde ad P.N. Vicarium Generalem (si Præsidens in Capitulo non fuerit) vt ab ipso, si visum sibi fuerit, confirmentur, mitrantur, quam ciuitus fieri possit.

**D E LITTERIS PATRIS PRE ASIDENS**  
tis, quas singuli Priores ad suos Conuentus portare debent.

## §. XVII.

Priores vero, vel iij, qui sigilla Conuentuum de manu Patris Præsidentis receperunt, antequam à loco celebrati Capituli recedant, litteras habeant à Patre Præsidete in formâ patente, manus propria eiusdem subscriptio-ne, ac sigilli maioris Provinciæ impressione munitas: in quibus ut proemium cõfuerum: & omnes diffinitiones in eodem Capitulo factæ, & prouisa ipsius Conventus de Priori, Suppiori, & Sacrâ: quâs, postquam ad Conuentum peraenerint, eadem die, Supprior, vel Vicarius, triennij præteriti, congregato Capitulo, legi faciat, & lectâ institutione Prioris, cum ad titulum Capituli, si fuerit præfens, deducat, & manum ei in signum obedientiæ, & reverentia ipse Supprior, vel Vicarius, ac subinde cæteri omnes ordinatæ deosculabutur, omniesque, & singuli, Officiales Conventus claves in manibus eius consignabunt. Si autem non fuerit prælens, idem fieri, quando ipse peruenierit ad Conuentum: sine quibus litteris lectis, & publicatis, nullus pro Priore in aliquo Conventu recognoscatur.

*Conf. Aug. Discal.*

**D E S T R I C T I O R I D O M O I N V N A.**  
quaque Provincia.

## CAPUT VNDECIMVM.

**V**T quilibet Prior Provincialis sciat quantam vigilatiam interponere debeat in augmento, & conservatione Domus, qua Deserto apud nos cognominatur: id cōstatim post Capituli Provincialis fieri, illius Statuta, & Leges apponere decreuimus, vt mox ac sua Officiū exercere incipiat, agnoscat se in illatum indemni obseruatōne magnopere obligatum: siquidem occulta quodam Sacra Religio nostra in speluncis, & cavernis terra, in Eremitis abstrusis splendorem humilis, vt soli Deo viueret, qui, post multa saecula, eam manifestare decreuit, vt animatum saluti quoque insisteret.

Propter hoc ergo altissimum principium, & dignissimam memoriam, opere prerium iudicamus, & mandamus, ad perpetuam recordationem, & reverentiam; nec non imitationem nostrorum Priscorum Patrum, vt in quilibet nostra Congregatione Provincia, deputetur Conventus unus, remotus à populis, in terra aspera, & invia locatus; non vero in aquosa, intra cuius septam (que tam in latitudinem, quam in longitudinem, quantum fieri possit, extendatur) silva sit densis arboribus, ex una parte confita, ex alterâ vero, aliqua vinea, & simili-  
liter pomarium.

In toto spatio, diuisim, & proportionaliter, fundetur Eremitorii: cuius cellulæ rudi opere, in sublimioribus, ac Ianoribus locis extruantur: & earum quilibet tribus parvulis diuerforijs tantum constet: scilicet, pro Oratorio, pro dormitorio, & pro coquina; ac non

longè ab illâ sit hortulus, ad exercitium habitantium ibi. Segetes quæcumque nunquam in his locis permittantur; ne solitudinis quies transeat in tumultum, & curam prædiorum.

Negotium sit solum cum Deo: vnde Eremitæ nostri vacabunt orationi, pro bono communii Ecclesie, Regni, & Religionis nostra: quapropter, præter duas cōmunes orationis mentalis horas, post Missam Conuentualem, per quartam partem horæ administrūs, perque similem aliam de nocte, post Antiphonam, *Natiuitas tua, &c.* conuentualiter in spiritu orient. Reliquo autem tempore, curerit (quoad fieri poslit) ut mens sit in iugis vigiliâ, & præsentia Dei, ac mortui facient Mondo; vii non sibi vivant, sed illi, qui pro omnibus mortuus est.

Officium Diuinum conuentualiter in Choro, vel Ecclesiâ ab omnibus, summa cum devotione, ac pausâ, sine canitu perfoluatur, tempore pro alijs Conuentibus assignato. In Vigiliâ verò Natiuitatis Domini, Prima cū cantu perfoluatur. Tertia similiter in Dominicâ Pentecostes, & Nona in die Ascensionis Domini, Missa Cōuentualis semper deuotissimè canetur.

In Missâ autem Conuentualis prædictæ celebratione, Sacerdos, Diacono, & Subdiacono; nisi in Officijs Hebdomadæ Sanctæ, non vratura.

Vesperæ solum cantentur in Natiuitate, & Circumciſione Domini, in Dominicâ Resurrectionis, & in Ascensio- ne eiusdem, in Dominicâ Pentecostes, in Festo Corporis Christi, in Natiuitate, Annuntiatione, Purificatione, & Assumptione B. Marie Virginis, in Festo S.P.N. Augustini, & Titularis Conuentus: quod intelligendum est tantum de primis.

Maturum similiter cantetur in Natiuitate Domini, in Dominicâ Resurrectionis, & Pentecostes, in Assumptione

B.M.

B. Marie Virginis, in Festo S.P.N. Augustini, & Titularis Conuentus. Similiter quotidie Antiphona *Natiuitas tua, &c.* & Sabbath Salve Regina, maximâ deuotione, cum cantu, perfoluatur.

In Feriâ quartâ Cinerum, & totâ Hebdomadâ Sanctâ, Officium celebreatur, sicut in alijs Conuentibus: ac in die Purificationis B. Marie Virginis, canetur etiam benedictio Candelarû, & fiat processio: quæ similiter debet fieri in Festo Corporis Christi: per cuius totam Octauâ, ad Maturinum, & Missam Conuentualem, pateat Sanctissimum Sacramentum. In Festo verò S. Marci, & tribus diebus, antè Ascensionem Domini, Litaniæ recitatuntur post Maturinum, & processio nunquam fieri.

Cum verò prædicta Domus præcipue orationis sit, operet, abstineri in ea à colloquijs, non solum cum extraneis, sed etiam inter ipsos Fratres, maximè de rebus inutilibus; & de his, quæ mentem non erigunt ad Deum. Omnia ergo tempore, ac loco, in his Conuentibus seruetur silentium; nec licet Fratribus, absq; expressâ licetia Superioris, sermonem cōferre cum aliquo; nisi tempore collationis spiritualis, aut quando post refactionem corporalem, omnes simul, dilatandi animi gratia, ad id conueniunt. Ex rationabili verò causâ, aliquando poterit Prior concedere, quod Fratres inter se loquantur, sed cum secularibus raro, etiam si propinquî, & notifuerint.

Religiōsi pro istâ Domo deputati (qui nequaquam invitati debent ponî, nec protervi, aut aliquâ culpa gravati, sive vitio quolibet notati) extrâ Brēnum nunquam poterunt exire; nec etiam Prior; nisi eadē die reversurus, & hoc de Patrum Consilij assensu. Ultra tres verò dies abesse, si ne Prioris Provincialis licentia, in scriptis, minimè quidē faciat.

VI. autem hoc semper, & ubique possit obseruari, si

Cc 2

ali-

aliquos exire necessarium fuerit, ordinamus, & mandamus, quod in hac Domo, duo Prædicatores assignentur, & tandem Eleemosynarij: ut illorum bonum Dei annuntient, per opida conuicinia, & confessiones audiant, ac isti de eleemosynis, iuxta exigentiam Conuentus, benè curent: qui omnes in separata parte Conuentus (ut sibi possit) simul habent; ne in eundo, aut redeundo, alijs in suauis silentio manentibus, molestiam exhibeant aliqualem.